Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público os temas para a
etapa de desempenho didático e datas e horários para as entrevistas relativos ao Edital nº
008/2021, de 23 de março de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 24/03/2021, seção
03, página 53.

Candidatos classificados para avaliação de desempenho didático e entrevista

Conforme item 6, subitem 6.1 do edital os candidatos classificados deverão enviar para o e-mail
CGP@bento.ifrs.edu.br, até às 18 h do dia 12/04/2021 um plano de aula e uma videoaula
referentes ao tema definido pela banca avaliadora.
O email deverá conter no campo Assunto “Edital 008/2021” e a área.

Área: Zootecnia

Tema para o plano de aula e videoaula: Manejo de campo nativo para otimizar a produção de
carne

Entrevista: 16/04/2021
A sala virtual do Google Meet será informada via e-mail, diretamente aos candidatos.

Nome do(a) candidato(a) Horário da entrevista

Bruno Lala Silva 8h30min
Eloi Machado Alves 8h50min
Gil Ignacio Lara Canizares 9h10min
Lidiane Raquel Eloy 9h30min
Olmar Antônio Denardin Costa 9h50min
Pablo Tavares Costa 10h20min
Roberta Farenzena 10h40min
Rodrigo Cesar dos Reis Tinini 11h00min
Vanessa Amaro Vieira 11h20min
Vanja de Souza Gondim 11h40min

Banca avaliadora:
Giovani Farina

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Maria Amélia Agnes Weiller
Raul Matos Araújo

Área: Pedagogia/Libras

Tema para o plano de aula e videoaula: Didática na formação docente

Entrevista: 16/04/2021
A sala virtual do Google Meet será informada via e-mail, diretamente aos candidatos.

Nome do(a) candidato(a) Horário da entrevista

Adeisa de Oliveira Bernardes Lopes 9h00min

Cássia Tensol da Silva 9h30min

Fernando Rodrigues de Oliveira 10h00min

Jailza dos Santos Martins 10h30min

Marcos Moraes Guimarães 11h00min

Alan Luis Rodrigues 14h00min

Juliana de Freitas Bernardes 14h30min

Sandra Cardoso de Lima Escobar 15h00min

Thales Damian Flores Silva 15h30min

Wenis Vargas de Carvalho 16h00min

Banca avaliadora:
Henri Luiz Fuchs
Alexsandra Joelma Dal Pizzol Coelho Zanin
Fabiane Lima Cigognini

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-Geral